
COMUNE DI UTA 
Provincia di Cagliari 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Area n. 111 

 

 

AREA SERVIZI AL CITTADINO E SOCIO ASSISTENZIALE 
 

DETERMINAZIONE N. 375 DEL 12-07-2018 

 

 

Servizio: SERVIZI SOCIALI 

 

Oggetto: Approvazione graduatoria provvisoria per  l'assegnazione dei contributi 

previsti dal fondo nazionale per il sostegno all'accesso alle abitazioni in 

locazione ai sensi della L. 431/98 art. 11.  Anno 2018. 

 

IL RESPONSABILE  

 

Premesso che con Decreto Sindacale n. 04 del 07/02/2018, la Dott.ssa Patrizia Dessì veniva 

nominata Responsabile dell’Area Socio Assistenziale; 

Vista  la deliberazione del C. C. n.21 del 11/05/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020 (art. 151 del D. LGS. n. 

267/2000 e art. 10, D. LGS. n. 118/2011); 

Vista la deliberazione della G.C. n.37 del 11/04/2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il P.E.G. finanziario 2017-2019; 

Vista la L. 431/98 art. 11 concernente la disciplina relativa al fondo nazionale per il sostegno 

all’accesso alle abitazioni in locazione destinato all’erogazione di contributi per il pagamento 

dei canoni di locazione sostenuti dalle famiglie in condizioni di disagio economico; 

Visto il D.M. 07/06/1999 nel quale vengono individuati i requisiti minimi per il beneficio dei 

contributi; 

Visto il D.L. 32/2000 inerente “disposizioni urgenti per fronteggiare il disagio abitativo”; 

Vista la delibera della G.R. n° 26/7 del 24/05/2018 con la quale viene dato mandato alla 

Direzione Generale dell'Assessorato ai Lavori Pubblici di predisporre e pubblicare il bando per 

l'annualità 2018 e fissato la scadenza al 31 luglio 2018 per la presentazione delle istanze 

comunali; 

Vista la Determinazione del Direttore del Servizio Edilizia Pubblica n. 18853/723 del 

29/05/2018, con il quale viene approvato il bando regionale per l’anno 2018; 

Vista la Determinazione del Responsabile dei Servizi sociali n. 305 del 06.06.2018 con la quale 

si approvava il bando di concorso per l’anno 2018 contenente i requisiti per l’assegnazione dei 

contributi integrativi per il pagamento dei canoni di locazione, predisposto dall’Ufficio Servizi 

Sociali, ai sensi del bando regionale succitato; 

Accertato che il  bando è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune  www.comuneuta.it 

nella Sezione “Albo Pretorio on-line” dal 07/06/2018 al 06/07/2018 e che il termine di scadenza 

per la presentazione delle domande di rimborso è stato stabilito al 06 luglio 2018; 

Accertato, altresì, che un  estratto del bando è stato affisso nei luoghi pubblici  attrezzati di 

bacheche comunali; 

http://www.comuneuta.it/


 

AREA SERVIZI AL CITTADINO E SOCIO ASSISTENZIALE n.375 del 12-07-2018 COMUNE DI UTA 

 

Pag. 2 

Dato Atto che, entro il termine di scadenza, sono pervenute n. 40 domande di contributo ad 

integrazione dei canoni di locazione, di cui n. 34 ammesse, n. 5 sospese e n. 1 esclusa ; 

Vista la graduatoria provvisoria predisposta dall’Ufficio Servizi Sociali; 

Accertato che la graduatoria è stata redatta nel rispetto dei criteri stabiliti dal bando, sulla base 

delle dichiarazioni rese dai richiedenti,  unitamente alla domanda  e sulla base della 

documentazione presentata comprovante le spese sostenute; 

Accertato che il fabbisogno complessivo del Comune di Uta per l'erogazione dei contributi in 

oggetto anno 2018 risulta pari alla somma di € 116.307,34, da comunicare alla RAS,  

Assessorato ai Lavori Pubblici, al fine di ottenere il finanziamento necessario; 

Dato Atto  che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto 

di dover attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 

Dato Atto , altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di comportamento 

dei dipendenti del Comune di Uta è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente 

atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto 

Responsabile di  servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vari titoli all’istruttoria 

dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati dagli artt. 6 e 7 del predetto Codice di 

Comportamento; 

Visto il  D. Lgs 267/2000 e ss. mm. ii; 

 

DETERMINA 

 Di prendere atto della premessa 

 

 Di approvare  la graduatoria provvisoria dei beneficiari per l’assegnazione dei 

contributi integrativi per il pagamento dei canoni di locazione – art.11 L.431/1998 – 

anno 2018, che si allega al presente  provvedimento sotto la lettera A), per farne parte 

integrante e sostanziale; 

 

 Di disporre la pubblicazione della graduatoria  unitamente al presente provvedimento  

sul sito internet www.comuneuta.it nella sezione “Albo Pretorio on line”, per un 

periodo di 10 giorni, al fine di consentire agli interessati di inoltrare eventuali ricorsi; 

 Di chiedere alla RAS,  Assessorato ai Lavori Pubblici, un finanziamento dell’importo 

di  € 116.307,34 a  favore di n. 39  beneficiari; 

 Di provvedere a trasmettere all’Assessorato  Regionale ai Lavori Pubblici, per gli atti 

di competenza, entro il termine del 31/07/2018, la seguente documentazione: 

- scheda di rilevazione del fabbisogno allegata alla Determinazione del Direttore del 

Servizio Edilizia Pubblica n. 18853/723 del 29/05/2018; 

- bando comunale; 

- provvedimento di approvazione della graduatoria; 

 Di dare atto che la Regione provvederà, sulla base del fabbisogno complessivo, alla 

ripartizione fra tutti i Comuni richiedenti, delle risorse disponibili e alla successiva 

liquidazione; 

 Di dare atto che la presente determinazione, non comportando  oneri di spesa,  non sarà 

trasmessa al Servizio Finanziario. 

 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

http://www.comuneuta.it/


 

AREA SERVIZI AL CITTADINO E SOCIO ASSISTENZIALE n.375 del 12-07-2018 COMUNE DI UTA 

 

Pag. 3 

 Dott.ssa DESSI' PATRIZIA 

 


